Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2023 - 10:41 14753/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 2115/2023

São Roque, 25 de setembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Primeiramente, cumprimento-o e aproveito o ensejo
para renovar meus protestos de elevada estima por Vossa Excelência. Adiante,
cordialmente solicito-lhe para, perante o setor competente, providenciar o
ajardinamento do canteiro em toda extensão frontal da EMEI da Vila
Aguiar, substituindo se possível as palmeiras por manacás. (fotografia do
local em anexo)

A solicitação se faz necessária devido à falta de
manutenção das árvores; os galhos ficam caídos na calçada, juntando sujeira e
proliferando animais peçonhentos e vetores de doenças.

Assevero também que os serviços levam à melhor
receptividade do espaço, fomentando o gosto das crianças pelo recinto escolar;
e trazem o ganho climático: diluem a condensação do calor. Permitindo um
espaço mais agradável às pessoas, principalmente pais de alunos, que
aguardam os/com alunos na frente da EMEI.

Coloco-me à disposição para prestar-lhe mais
informações sobre o assunto e agradeço a atenção disposta ao presente
Ofício.

Atenciosamente,

CLÁUDIA RITA DUARTE PEDROSO
(DRA CLAUDIA PEDROSO)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 25/09/2023 - 10:41 14753/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VD8R0H56424RGUVE
		2023-09-26T08:51:33-0300

		2023-09-26T08:51:33-0300